Estância Velha RS, 04 de Novembro de 2019.

Pedido de Providências Nº 342/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

			Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos seguintes pedidos de providências:

1. Solicito que seja asfaltada ou calçada a continuação da Rua Achinelo Graebim no Bairro União. JUSTIFICATIVA: Pois a metragem desta rua é pequena, o que facilita para ser concluída.
2. Solicito que sejam consertadas as lâmpadas que ficam no meio da rótula do Monumento ao Curtidor em frente à Sociedade CANTUN, pois as mesmas permanecem ligadas durante o dia todo.
3. Troca de lâmpada queimada na Rua José Francisco da Costa no trecho entre a Rua Israel Rodrigues Machado e a Rua das Hortências no Bairro Encosta do Sol.
4. Troca de lâmpada queimada na Rua José Francisco da Costa esquina com a Rua Israel Rodrigues Machado, em frente aos sobrados, no Bairro Encosta do Sol.

            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

		Diego Francisco
		Vereador PSDB

[bookmark: _GoBack]Exma. Sra. Veridiana Monteiro
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS